
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ' αριθ. 14 / 2014  Πρακτικό Συνεδρίασης 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης : 37 / 2014. 

 
Π ε ρ ί λ η ψ η 

Τροποποίηση – διόρθωση της αρ. 52/2013 απόφασης της Ε.Π.Ζ. για 
χορήγηση προέγκρισης άδειας ίδρυσης Κ.Υ.Ε. ¨ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  
ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΠΟΤΩΝ  - ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΑΡΤΟΥ 
ΚΑΙ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΓΕΥΜΑΤΟΣ ¨ στην ΞΕΝΙΑ ΚΕΧΑΓΙΟΓΛΟΥ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ στην Τ.Κ. 
Διαβατού (αρ. οικ. 97, Ο.Τ 14) της  Δ.Ε. Απ. Παύλου. 

 
    Σήμερα στις 14-07-2014, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:30 μ.μ., συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 10-07-2014 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου, που δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με τα άρθρο 
75 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη. 
 

Παρόντες Απόντες 
1  Θεόφιλος Κορωνάς   
2  Βασίλειος Παπαδόπουλος   

3  Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης   

4   Γεώργιος Κάκαρης   
5   Θωμάς Αγγελίνας  

6   Μαρία Παπαϊωάννου  
7  Δημητρούλα Γκέκα  

8  Κυριάκος Παναγιωτίδης  
9  Αναστάσιος Βασιάδης  

 

Τα πρακτικά της Επιτροπής τηρήθηκαν από τον υπάλληλο Γεώργιο Καρατζούλα. 
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στη συνέχεια, αφού δέχθηκε η Επιτροπή 
ομόφωνα να συζητήσει και να αποφασίσει για το παραπάνω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην 
ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε ως κατεπείγον, ο Πρόεδρος, εισηγούμενος το πρώτο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης εξέθεσε στην Επιτροπή ότι : 

Με την αριθ. 52/2013 προηγούμενη απόφαση μας, αποφασίσαμε για την : Έγκριση χορήγησης 
προέγκρισης άδειας ίδρυσης Κ.Υ.Ε. ¨ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΠΟΤΩΝ – 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΓΕΥΜΑΤΟΣ¨, στην ΚΕΧΑΓΙΟΓΛΟΥ ΞΕΝΙΑ του 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, στην Τ.Κ. Διαβατού (αρ. οικ. 97, Ο.Τ 14) της Δ.Ε. Απ. Παύλου¨. 

Με την αρ. πρωτ. 36584/ 14-07-2014 αίτησή της η Ξένια Κεχαγιόγλου του Δημητρίου, ζητάει την 
τροποποίηση – διόρθωση της με αριθ. 52/2013 απόφασης της Ε.Π.Ζ. ως προς το είδος του Κ.Υ.Ε. και 
ειδικότερα να εμφανίζεται ως : ¨ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΠΟΤΩΝ – 
ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΑΡΤΟΥ ΚΑΙ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΓΕΥΜΑΤΟΣ¨, για το κατάστημά της στην Τ.Κ. Διαβατού (αρ. οικ. 97, Ο.Τ 14) της Δ.Ε. Απ. Παύλου¨. 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής να αποφασίσει για τη 
τροποποίηση – διόρθωση της με αριθ. 52/2013 απόφασης της Ε.Π.Ζ. ως προς το είδος του Κ.Υ.Ε. και 
ειδικότερα να εμφανίζεται ως : ¨ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΠΟΤΩΝ – 
ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΑΡΤΟΥ ΚΑΙ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΓΕΥΜΑΤΟΣ¨ 

                              
Και κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

Η  Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 



1. Την εισήγηση του Προέδρου. 
2. Την με αρ. 52/2013 απόφαση της Ε.Π.Ζ. για : Έγκριση χορήγησης προέγκρισης άδειας ίδρυσης 
Κ.Υ.Ε. ¨ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΙΑΝΙΚΗΣ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΠΟΤΩΝ – ΠΑΡΑΣΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΓΕΥΜΑΤΟΣ¨ στην Ξένια Κεχαγιόγλου του Δημητρίου στην Τ.Κ. Διαβατού 
(αρ. οικ. 97, Ο.Τ. 14) της  Δ.Ε. Απ. Παύλου. 
3. Την με αριθ. πρωτ. 36584/14-07-2014 αίτηση της Ξένιας Κεχαγιόγλου του Δημητρίου,  με την 
οποία ζητά την διόρθωση της αρ. 52/2013 απόφασης Ε.Π.Ζ. ώστε το είδος του Κ.Υ.Ε. να εμφανίζεται 
ως : ¨ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΙΑΝΙΚΗΣ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΠΟΤΩΝ – ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΑΡΤΟΥ ΚΑΙ 
ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ¨  για το κατάστημά της 
στην Τ.Κ. Διαβατού (αρ. οικ. 97, Ο.Τ. 14) της  Δ.Ε. Απ. Παύλου του Δήμου Βέροιας.   
4. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 80 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄), του άρθρου 73 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄), καθώς και την Υγειονομική Διάταξη Υ1γ/Γ.Π/οικ.96967/08-10-2012 (ΦΕΚ 
2718/Β΄/08-10-2012) και την αριθ. Υ1γ/Γ.Π/οικ.4476-14.01.2013 (Εγκύκλιος 2) του Υπουργείου 
Υγείας. 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
Α.  Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην 

ημερήσια διάταξη. 
Β. - Εγκρίνει την : Τροποποίηση – διόρθωση της αρ. 52/2013 απόφασης της Ε.Π.Ζ. ως προς το 

είδος του Κ.Υ.Ε. και ειδικότερα εγκρίνει τη χορήγηση προέγκρισης άδειας ίδρυσης Κ.Υ.Ε. 
¨ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΙΑΝΙΚΗΣ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΠΟΤΩΝ – ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΑΡΤΟΥ ΚΑΙ ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ¨ στην ΞΕΝΙΑ ΚΕΧΑΓΙΟΓΛΟΥ 
του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, στην Τ.Κ. Διαβατού (αρ. οικ. 97, Ο.Τ. 14) της Δ.Ε. Απ. Παύλου.  

- Σε περίπτωση που δεν πληρούνται όλες οι νόμιμες προϋποθέσεις, για την έκδοση της άδειας  
ίδρυσης και λειτουργίας του ανωτέρω καταστήματος, η παρούσα απόφαση ανακαλείται. 

- Η παρούσα δεν επέχει θέση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας καταστήματος. 
- Το κατάστημα λειτουργεί νόμιμα από το χρόνο χορήγησης της οριστικής άδειας ίδρυσης & 

λειτουργίας. 
 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  37 / 2014. 
................................................................…………………….………………………....... 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε το 
πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

Θεόφιλος Κορωνάς 

              ΤΑ ΜΕΛΗ 
Βασίλειος Παπαδόπουλος 
Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης 

 Γεώργιος Κάκαρης 
Θωμάς Αγγελίνας 

  Μαρία Παπαϊωάνου 
    Δημητρούλα Γκέκα 
    Κυριάκος  Παναγιωτίδης 
    Αναστάσιος Βασιάδης 
     

Ακριβές  Απόσπασμα 
 

Βέροια 17-07-2014 
Η Δημάρχος 

 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ – ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 


